— 1 —

栖 霞 市 人 民 政 府

常 务 会 议 纪 要

第 19 期

市政府第十九次常务会议纪要

6 月 9 日下午，朱涛市长在行政中心 508 会议室主持召开

市政府第十九次常务会议。市政府领导班子成员陈隽、周香芹、

史大琛、林香志、郑燕、闫升波出席会议。市人大常委会副主

任刘振华，市政协副主席徐学军应邀出席会议。市政府办公室

相关同志、相关镇街区及市直部门负责人列席会议。现将会议

纪要如下：

一、会议听取了市发改局关于经济运行情况的汇报

会议原则同意汇报意见。由陈隽同志牵头，市发改局负责，

按照会议确定的意见，全力保障社会经济持续健康发展。

— 2 —

会议指出，受新冠肺炎疫情影响，经济发展受到较大冲击，

虽然从第二季度逐步开始回暖，但我市经济运行依然不容乐

观。各相关职能部门要充分认清当前经济运行的严峻形势，切

实增强紧迫感、危机感，想尽一切办法，采取一切措施，统筹

做好向上沟通对接和向下调度指导，确保各项主要经济指标平

稳运行。

会议要求，由陈隽同志牵头，紧紧抓住当前国家利用政府

专项债券扩大有效投资、完善基础设施的有利契机，紧盯上级

政策、结合栖霞实际，科学谋划、主动出击，积极向上对接协

调，全力以赴争取更多的资金支持。

二、会议听取了市应急局关于全市安全生产工作情况的汇报

会议原则同意汇报意见。由陈隽同志牵头，市应急局负责，

按照会议确定的意见，全力抓好全市安全生产工作。

会议指出，经过全市上下的共同努力，今年以来特别是全

国“两会”期间，我市安全生产形势持续稳定。各级各相关部

门要始终秉持“安全生产永远在路上”的理念，持之以恒、常

抓不懈，确保安全生产工作不出问题。

会议要求，① 坚决卡实责任，参照烟台市安委会文件内

容，抓紧时间制定我市相关文件，进一步明确安委会及其办公

室、各专业委员会的工作职责，推动各项责任的有效落实。②

突出工作重点，根据栖霞实际情况，紧紧抓住道路交通、网套

— 3 —

厂、气调库、易燃易爆行业等重点领域和薄弱环节，全面做好

排查整改。③ 由市应急局、教体局、水务局等相关部门负责，

针对我市河流、水库、塘坝众多的情况，高度重视未成年人防

溺水工作，严格落实各项措施和要求，严防意外发生。

三、会议听取了庙后镇关于栾家庄村后续躲迁工作情况的

汇报

会议原则同意汇报意见。由庙后镇负责，按照会议确定的

意见，坚决做好栾家庄村后续躲迁工作。

会议指出，继续开展栾家庄村躲迁工作，事关人民群众的

生命财产安全和生活质量提高，事关政府公信力和执行力，势

在必行。庙后镇以及相关职能部门要进一步统一思想认识，抓

紧实施、强力推进。

会议要求，① 要坚持以人为本，认真研究制定切实可行

的工作措施和政策，坚决保障好群众的各项福利待遇和生活需

求，确保躲迁工作积极稳妥推进。② 要成立市级工作专班，

庙后镇负主要责任，相关部门密切配合，全面掌握栾家庄有关

情况，摸清群众诉求和思想状况，充分发动村“两委”等村内

骨干力量，全面做好群众的思想工作，为躲迁工作顺利进行提

供保证。③ 由公安部门负责，依法打击村内涉黑涉恶行为，

一旦查实，严惩不贷。同时，由财政局负责，做好躲迁工作的

资金安排，为躲迁工作提供坚强的财力支持。

— 4 —

四、会议听取了市自然资源和规划局关于桃村镇拟设采矿

权情况报告的汇报

会议原则同意汇报意见。由史大琛同志牵头，市自然资源

和规划局负责，按照会议确定的意见，加快项目推进落实。

会议指出，前期，市自然资源和规划局等相关部门做了大

量工作，对采矿权设置进行了科学严谨的论证，确保符合国家

各项规定。下一步推进实施中，要继续依法依规操作，严格进

行招挂拍资格审查，着力引进国企、央企，切实保证矿产开发

和生产的安全规范。

会议要求，由桃村镇负责，积极开展群众思想工作和风险

评估，确保投产后生产秩序正常。

五、会议听取了市文旅局关于和壹博物馆项目建设工作有

关问题的汇报

会议原则同意汇报意见。由史大琛同志牵头，市文旅局负

责，按照会议确定的意见，加快项目推进实施。

会议指出，和壹博物馆是一个符合栖霞产业规划、适合栖

霞发展前景的优质项目，在提升城市品位、增加城市人气等方

面具有显著作用。下一步，由文旅、财政、自然资源和规划等

相关部门以及庄园街道负责，担当作为、相互配合，研究解决

项目落地建设中存在的困难，抓紧时间签订协议，确保项目早

日落地、博物馆早日开放。

— 5 —

会议要求，由文旅局、自然资源和规划局、庄园街道等单

位负责，对项目设计方案严格把关，坚持高标准、高要求，有

效推动栖霞城市形象的进一步提升。

六、会议听取了市公安局关于《全市公安机关“昆仑 2020”

专项行动工作方案》的汇报

会议原则同意汇报意见。由闫升波同志牵头，市公安局负

责，按照会议确定的意见，全力以赴抓好实施。

附件：列席人员名单

— 6 —

附件

列席人员名单

李永杰 市工信局局长

陈向阳 市交通局局长

衣海波 市政协秘书长

李卫国 市政府办公室主任

王秀元 市发改局局长

徐海勇 市教体局局长

宋少鹏 市民政局局长

衣志伟 市财政局局长

林东昱 市自然资源和规划局局长

程贤华 市农业农村局局长

刘 涛 市商务局局长

王海军 市文旅局局长

林建刚 市卫健局局长

林书杰 市应急局局长

孙振会 市市场监管局局长

李耀东 市统计局局长

刘翠梅 市信访局局长

王大勇 市投资促进中心主任

— 7 —

林 刚 市考核评价中心主任

赵云刚 烟台市生态环境局栖霞分局局长

江宏明 市供电公司总经理

刘文全 庙后镇党委书记

王恒齐 庙后镇镇长

范基平 桃村镇镇长

贾文庆 庄园街道办事处主任

李天中 市政府办公室副主任

牟爱萍 市政府办公室副主任

杨春霖 市政府办公室副主任

柳准备 市住建局副局长

主送：市级班子领导，两办各主任，本办各科室，与会各部门。

栖霞市人民政府办公室 2020 年 6 月 15 日印发